) - ‘!A'i
- - - ﬂf':{’r ”w 4 - » *
. 34&%&::&2 fée‘-e; E./?z A2 e ._Smxwﬂg roerne,,

Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza (IPAB) giusta D.A. Ass.re Reg.le Enti Localin. 733 del 12/1 1/87
Via Etnea, 595 - Catania Tel. +39-095448831 — +39-095449017 —+39-095507143 Fax +39-095505821
E-mail: info@ardizzonegiceni.it
Sito web: http://www.ardizzonegioeni. it
C.F. 80001650870

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(D.A. n. 3797 del 306/12/2015)
( D.A. n.292 del 26/02/2016)

N. 57 del 30/04/2016 7=

Oggetto: ACCERTAMENTO DELLE SOMME RIMASTE DA RISCUOTERE (RESIDUI
ATTIVI) E DI QUELLE RIMASTE DA PAGARE . (RESIDUI PASSIVI) ALLA
DATA DEL 31/12/2014. :

L'anno duemilasedici, il giorno trenta  del rxf’ése di ‘aprile in Catania, presso la sede
dell’Istituto in Via Etnea n.595, il' Commissario ‘Straordinario dell’Ente Dott. Giampiero
Panvini, con l’assistenza del Segretario Generale iticaricato Dott. Angelo Tomaso Rigano,
nell’esercizio dei suoi poteri adotta il presente atto '

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Premesso che questa AmminiStrazipr;; Commissasiale si ¢ insediata in data 05/01/2016,

B L Lids -

giusto D.A.n.3797 del 30/12/2015; .. . S

-

Preso atto che alla data dell’insediamento non risulta sia stato approvato da parte del
precedente organo di indirizzo politico;}imﬁiihistrativ{)f; il conto consuntivo relativo all’esercizio

2014; A

Considerato necessario ed indifferibile approvare:il conto consuntivo dell’esercizio 2014;

Vista la delibera consiliare n.38 'del' O6.-’05/2(H41fcon la quale ¢ stato adottato il Bilancifoff’f'.~ .

Preventivo 2014, approvato con R.S. 1.1422 del 17/07/2014;




Che i1 31/12/2014 ha avuto termine 1’esercizio finanziario dell’anno 2014;

Vista la propria delibera commissariale n. 56 del 30/04/2016 ad oggetto “Eliminazione
residui attivi e passivi ai sensi degli artt. 69-70 e 71 det 5regolament0 di conta abilita approvato

con DR. N. 99 del 05/02/1891 — per perenzione o insussistenza — esercizio finanziario 2014,

Visti gli elaborati contabili predisposti dal competente ufficio ragioneria relativi ai residui
attivi e passivi, determinati ai sensi dell’art. 69 del Regolamento di contabilita approvato con

R.D. n.99 del 05/02/1891;

Considerato, pertanto, che le entrate accertate e le spese impegnate da trasportare nel
conto dei residui in conformitd agli allegati prospetti contabili sono materia del conto

dell’esercizio iniziato al 01/01/2014 ¢ terminato col 31/12/2014;

Ritenuto doversi dare atto delle entrate accertate e da riscuotere e delle spese impegnate e

da pagare alla data del 31/12/2014;

333.970,14 in conto competenza e Euro 929.700,68 in conto residui esercizi precedenti;

Visto I’art. 69 del Regolamen-to. di Hcontabilité ‘aiiprovato con R.D. n.99 del 05/02/1891
che statuisce “Le entrate accertate ma non riscosse, le spese liquidate e legalmente vincolate ma
non pagate alla chiusura dell'esercizio, costztuzscono rzspettzvamente i residui attivi e passivi. In
nessun caso si puo iscrivere fra i residui a’eglz anni decorsz alcuna somma in entrata od in uscita

che non sia stata compresa nella competenza d'un precedente esercizio.”,

Visto lo Statuto dell’Ente d1 cui alla dehberazmne n.1 del 17/01/2014 e ss.mm.ii con

deliberazione n.28 del 06/05/2014, approvato dall’ Organo Tutorio con R.S. n.1292 del . ,
25/06/2014, e relativa pubblicazione del Decreto Presidenziale n. 97/ Serv. 4° - S.G. del L‘-‘;: oA -

31/03/2015 sulla GURS n. 17 del 24/04/20{5, e segnafgﬁlente ’art. 6, comma 19, lettera d);




Vista la normativa generale sulle Opere Pie;

DELIBERA

Per quanto espresso nella parte motiva e che: qui si intende integralmente riportato ed

approvato:

1)

2)

3)

Di dare atto che, alla data del 31/ 12/'72014, sono state accertate, nel bilancio di previsione
dell’esercizio finanziario 2014 le éntrate da riscuotere da trasportare al successivo
esercizio (Residui attivi) analiticamente specificati negli allegati prospetti contabili che
costituiscono parte integrante e soétanziale del ~presente atto deliberativo nell’importo
complessivo di Euro 1.288.139,41 di cui Euro 387.213,56 in conto competenza ¢ Euro

900.925.,85 in conto residui esercizi precedenti;

Di dare atto che, alla data del 31/12/2014, sono state impegnate, nel bilancio di previsione
dell’esercizio finanziario 2014, le spese da pagare da trasportare al successivo esercizio
(Residui passivi) ana11t1camente spemﬁcate negh allegati prospetti contabili che
costituiscono parte integrante e sostan21ale del presente atto deliberativo nell’importo
complessivo di Euro 1.008.853,97 d1 cul Euro 233.800,91 in conto competenza € Euro

775.053,06 in conto residui esercizi precedenti.

Di dare atto che copia della presente deliberazione sara allegata al Conto Consuntivo
2014.




jﬁ?@é? e %«aa/ﬁ:’ %ﬂé’xx@%g %ﬂ%ﬁ;

Visto per la regolarita contabile
e per la copertura finanziaria
Il Responsabile
dell’Area Economico Finanziaria

L’ ISTRUTTORE DELL’'ATTO (Rag. Salvatore Centamore)

oy :' B 7 . H 3 4
o, 4 ‘ : S !“fmff:;v

PR

IL SE TARIO GENERALE

(Dott. gelqg T igano)
7
/
IL SEGHETARIY GE : 5 ~*,.IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

(Dott. Angelo o . (Dott. Giampiero Papvini)

\

Estremi di pubblicazione

La presente é& stata pubblicata sul sito web istituzionale dell’Ente (art. 32 comma 1

legge 18/06/2009 n.69 ) dal al senza reclami.

Catania,

L’/Impiegato addetto Il Segretario Generale

Atto non soggetto ad approvazione tutoria ai sensi dell’ART. 68 comma 3° della L.R. 10/99

Atto soggetto ad approvazione tutoria ai sensi dell’ART. 68 commi 3° della L.R. 10/99

Trasmesso all’ ORGANO TUTORIO in data PROT. N°

DECISIONE TUTORIA




